平成２８年第５回 川島町教育委員会臨時会

川 島 町 教 育 委 員 会 会 議 録

平成２８年４月１２日

川 島 町 教 育 委 員 会

平成２８年第５回川島町教育委員会臨時会会議録

１ 日  時 平成２８年４月１２日(火)午前１０時５２分から同１１時５分

２ 場  所 川島町役場本庁舎第２委員会室

３ 出 席 者 中村正宏教育長、深谷邦彦教育長職務代理者、大野美寿代委員、

菊池建太委員、福島彰委員

４ 欠 席 者 なし

５ 執 行 部 副教育長兼教育総務課長、生涯学習課長

６ 会議日程

  日程第 １ 会議録署名委員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 前回会議録の承認

日程第 ４ 教育長報告

日程第 ５ （議案第３５号）川島町小学校統合協議会委員の委嘱について

７ 議事の経過 別紙のとおりを定めること

８ 傍 聴 人    ０人

９ 書  記  教育総務課主幹 山崎 清

事務局職員   傍聴申し込みはありませんでした。

教 育 長   分かりました。

教 育 長    皆さん、こんにちは。

ただいまの出席委員は、４名全員であります。定足数に達しており

ますので、委員会は成立します。また、事務局より粕谷副教育長兼教

育総務課長、関生涯学習課長等に出席をいただいております。ただい

まから平成２８年第５回教育委員会臨時会を開会いたします。

【日程第１ 会議録署名委員の指名】

教 育 長   日程第１ 会議録署名委員の指名につきましては、署名委員は深谷

教育長職務代理者にお願いいたします。

【日程第２ 会期の決定】

教 育 長   日程第２ 会期の決定ですが、本日限りとします。

【日程第３ 前回会議録の承認】

教 育 長   日程第３ 前回会議録の承認についてですが、現在会議録が未調整

です。つきましては、次回予定の教育委員会において、今回の臨時会

分と併せて審議していただくことを提案します。ご異議はございませ

んか。

（異議なし）

教 育 長    異議なしと認めます。よって、全員賛成をもって、前回（平成２８

年３月２８日開催、第４回教育委員会定例会）会議録の承認について

は、次回教育委員会に継続審議とします。

【日程第４ 教育長報告】

教 育 長   今回は、臨時の委員会ですので、報告事項はございません。

【日程第５ 議案第３５号】

教 育 長   議案第３５号「川島町小学校統合協議会委員の委嘱について」を議

題とし、事務局から説明させていただきます。

副教育長兼教育総務課長 （説明）

教 育 長   事務局より説明がありましたが、議案第３５号「川島町小学校統合

協議会委員の委嘱について」教育委員会が必要と認める者の出丸小学

校後援会長の氏名が空欄ですが、４月１８日に決定された方に委嘱と

なります。質疑又は意見がありましたら挙手にてお願いします。

（質疑なし）

教 育 長   それでは、質疑を終結し、ここで採決に入りたいと思います。原案

に対してご異議はございませんか。

        （全員賛成、異議なし）

教 育 長   採決の結果、全員賛成をもって、議案第３５号「川島町小学校統合

協議会委員の委嘱について」、原案どおり可決すべきものと決定いたし

ました。

教 育 長   以上を持ちまして、平成２８年第５回教育委員会臨時会を閉会いた

します。